
Četvrtak, 14. kolovoza 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1125 - broj 17 

Općina Lovran 
22. 

Na temelju članka 28. Statuta Općine Lovran (»Slu
žbene novine« Županije primorsko-goranske broj 11/93, 
19/94 i 12/97) Općinsko vijeće Općine Lovran, na sjednici 
održanoj dana 31. srpnja 1997. godine donosi 

ODLUKU 
o mjesnoj samoupravi 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se postupak osnivanja mjesnog 
odbora kao oblika mjesne samouprave na području Općine 
Lovran, te način izbora i opoziva organa mjesnog odbora. 

Članak 2. 

Mjesni odbor nije pravna osoba. 
Mjesni odbor osniva se kao oblik neposrednog sudjelo

vanja građana u odlučivanja o lokalnim poslovima od nepo
srednog i svakodnevnog utjecaja na život i rad građana. 

Članak 3. 

Mjesni odbor osniva se za jedno naselje ili više među
sobno povezanih naselja ili za dijelove naselja koji u odnosu 
na ostale dijelove čini zasebnu razgraničenu cjelinu. 

Članak 4. 

Prijedlog za osnutak mjesnog odbora mogu dati građani 
i njihove organizacije i udruge i Općinsko poglavarstvo. 

Prijedlog za osnivanje mjesnog odbora osim podataka o 
predlagaču sadrži podatke o: 

— imenu mjesnog odbora 
— području mjesnog odbora 
— sjedištu mjesnog odbora 
— potrebi osnutka mjesnog odbora 
— podrobnije podatke o zadacima i sredstvima mjesnog 

odbora 

Uz prijedlog za osnutak mjesnog odbora, koji se dostav
lja Općinskog poglavarstvu ukoliko ono nije predlagac, 
dostvavlje se i nacrt pravila mjesnog odbora. 

O izdavanju naselja ili dijela naselja u mjesni odbor, o 
spajanju mjesnog odbora ili o diobi mjesnog odbora odlu
čuje se na način i po postupku utvrđenom za osnutak mje
snog odbora. 

Članak 5. 

Općinsko vijeće Općine Lovran utvrđuje na temelju 
mišljenja Općinskog poglavarstva da li je prijedlog za osni
vanje mjesnog odbora sukladan s odredbama zakona, Sta
tuta i ove Odluke. 

Članak 6. 

Zbor građana na kojem se osniva mjesni odbor saziva 
načelnik u roku od 30 dana od dana donošenja zaključka 
Općinskog vijeća kojima se utvrđuje da je prijedlog podne

sen na način i po postupku utvrđenim zakonom, Statutom i 
ovom Odlukom. 

Na zboru građana mora biti nazočno najmanje 10% 
birača upisanih u popis birača naselja ili dijela naselja za 
koje se osniva mjesni odbor. 

Zbor iz stavka 1. i 2. ovog članka može se sazvati i za 
dio područja za koji se predlaže osnivanje mjesnog odbora, 
a koji čini zasebnu cjelinu. 

Članak 7. 

Zaključak o osnivanju mjesnog odbora je pravo valjan 
kada ga javnim glasovanjem prihvati većina građana nazoč
nih na zboru građana. 

Na zboru građana, istodobno s donošenjem zaključka o 
osnutku mjesnog odbora, donose se i pravila mjesnog od
bora na isti način kao i zaključak o osnutku mjesnog od
bora. 

Zaključak, zapisnik o radu zbora i pravila mjesnog od
bora dostavljaju se Općinskog poglavarstvu Općine, koje 
ocjenjuje da li je mjesni odbor osnovan u skladu s postup
kom utvrđenim zakonom, Statutom i ovom odlukom. 

Osnutak mjesnog odbora Općinsko poglavarstvo utvr
đuje zaključkom koji se objavljuje u »Službenim novinama« 
Županije primorsko-goranske. 

Članak 8. 

Inicijativu za promjenu područja mjesnog odbora mogu 
dati organi mjesnog odbora i ovlašteni predlagatelji iz 
članka 4. ove Odluke. 

O inicijativi se izjašnjavaju građani mjesnog odbora za 
koji se traži promjena područja, na način i po postupku 
propisanom za osnivanje mjesnog odbora. 

Članak 9. 

Organi mjesnog odbora su Vijeće mjesnog odbora i 
predsjednik Vijeća mjesnog odbora. 

Članak 10. 

Članove Vijeća mjesnog odbora biraju građani s po
dručja mjesnog odbora koji imaju biračko pravo, tajnim 
glasovanjem na zboru građana. 

Mandat člana Vijeća mjesnog odbora traje 4 godine. 
Izbornu jedinicu za izbor članova vijeća mjesnog odbora 

čini cijelo područje mjesnog odbora. 
Broj članova Vijeća mjesnog odbora utvrđuje se pravi

lima mjesnog odbora, ali ne može biti manji od pet niti veći 
od sedam članova. 

Za člana Vijeća mjesnog odbora izabran je građanin 
koji dobije najveći broj glasova birača koji su glasovali na 
izborima. 

Članak 11. 

Pravo predlaganja kandidata za člana Vijeća mjesnog 
odbora ima najmanje 10 građana s područja mjesnog od
bora koji imaju biračko pravo, kao i političke stranke. 

Kada građani predlažu kadnidate, prijedlog treba sadr
žavati podatske s imenom i prezimenom, adresom i matič
nim brojem građana-predlagatelja i kandidata kojeg se 



Stranica1126 -broj 17 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 14. kolovoza 199% 

predlaže, te izjavu kandidata o prihvaćanju kandidature. 
Svaki građanin može svojim potpisom podržati samo je
dnog kandidata za člana vijeća mjesnog odbora. 

Političke strane predlažu kandidate na način predviđen 
svojim Statutom ili posebnom odlukom, donesenom na 
temlju Statuta. Uz prijedlog se dostavlja izjava kandidata o 
prihvaćanju kandidature. 

Isti broj građana, sukladno odredbama pravila, može 
podnijeti prijedlog za opoziv člana Vijeća mjesnog odbora. 

Članak 12. 

Vijeće mjesnog odbora bira predsjednika Vijeća između 
članova Vijeća mjesnog odbora na vrijeme od 4 godine, na 
način propisan pravilima mjesnog odbora. 

Vijeće mjesnog odbora može izglasati nepovjerenje 
predsjedniku Vijeća u postupku i na način propisan pravi
lima mjesnog odbora. 

Članak 13. 

Članu Vijeća mjesnog odbora prestaje mandat prije 
isteka vremena na koje je izabran: 

— ako podnese ostavku, danom kada vijeće donese 
odluku o prestanku mandata, 

— ako mu je pravomoćnom sudskom odlukom oduzeta 
odnosno ograničena poslovna sposobnost, danom pravo
moćnosti sudske odluke, ••"!'<•• 

— ako je pravomoćnom sudskom presudom osuđen na 
bezuvjetnu kaznu zatvora u trajanju dužem od 6 mjeseci, 
danom pravomoćnosti sudske presude, 

— ako je promijenio mjesto prebivališta s područja 
mjesnog odbora, 

— ako mu je izglasan opoziv na način propisan pravih 
lima mjesnog odbora. 

r 
U slučaju da više od polovici članova Vijeća mjesnog 

odbora prestane mandat prije isteka vremena na koje su 
izabrani, provode se dopunski izbori na način propisan 
ovom Odlukom za izbor članova vijeća. 

Mandat članova Vijeća mjesnog odbora izabranih u do
punskim izborima traje do isteka vremena na koje su iza
brani članovi vijeća mjesnog odbora po prvim izborima. 

Članak 14. 

Predsjednik Vijeća predstavlja mjesni odbora i za svoj 
rad odgovoran je Vijeću mjesnih odbora odnosno načel
niku Općine za povjerene poslove iz samoupravnog djelo
kruga Općine. 

Članak 15. 

Vijeće mjesnog odbora donosi program rada mjesnog 
odbora, poslovnik o radu, financijski plan i obračun, te 
obavlja i druge poslove utvrđene zakonom, Statuom Op
ćine, Odlukama Općinskog vijeća i Općinskog poglavarstva 
općine Lovran. 

Članak 16. 

Programom rada utvrđuju se zadaci mjesnog odbora, 
osobito u pogledlu vođenja brige o uređenju područja mje-

, , snog odbora, poboljšanja kvalitete stanovanja, potreba 
»obavljanja komunalnih i drugih uslužnih djelatnosti, zaštite 
okolišta, soqjalne skrbi stanovnika i drugih poslova koji su. 

od neposrednog i svakodnevnog utjecaja na život i rad 
građana na tom području. 

Članak 17. 
U Proračunu Općine Lovran, mjesni odbor ostvaruje 

prihod od: 
— dijela komunalne naknade ostvarene na području tog 

mjesnog odbora u skladu s posebnom odlukom Općinskog 
vijeća, 

— pomoć i dotacija pravnih i fizičkih osoba, 
— darova i nasljedstva, 
— sredstava iz proračuna općine namijenjenih za rad 

mjesnih odbora, 
— drugih sredstava u skladu sa zakonom. 

Članak 18. ' 

Općinsko poglavarstvo posebnom odlukom povjerit će 
mjesnom odboru obavljanje pojedinih poslova iz samou
pravnog djelokruga Općine, koji su od neposrednog i sva
kodnevnog utjecaja na život i rad građana na tom području, 
a koji su sadržani u programu iz prethodnog članka ove 
Odluke. '/."•'/' 

Troškovi obavljanja poslova iz stavka 1. ovog 'članka 
podmiruju se iz Općinskog proračuna. ''•' 

Članak 19. 

Obavljanje administrativnih i drugih poslova, kao i po
slovni prostor za potrebe radnog mjesta odbora, a prema 
standardima koje utvrđuje Općinsko poglavarstvo općine, 
osigurava Općinsko poglavarstvo. 

Članak 20. 
Vijeće mjesnog odbora saziva, radi raspravljanja o po

trebama i interesima građana, mjesni zbor građana za dio 
područja mjesnog odbora koji čini zasebnu cjelinu. 

Mjesni zbor građana ima predsjednika, koji se bira iz 
reda građana na području za koji se saziva mjesni zbor 
javnim glasovanjem na prijedlog vijeće mjesnog odbora ili 
pet građana nazočnih na zboru. 

Za predsjednika zbora je izabran kandidat koji je dobio 
većinu glasova građana nazočnih na zboru. 

Članak 21. 

Nadzor nad zakonitošću rada organa mjesnog odbora 
obavlja Općinsko poglavarstvo na način propisan Statu
tom. 

Općinsko poglavarstvo raspustit će Vijeće mjesnog od
bora ako učestalo krši Statut Općine ili ne izvršava povje
rene mu poslove. 

Članak 22. 

Pravilima mjesnog odbora detaljnije se uređuje postu
pak provođenja izbora članova vijeća mjesnog odbora, na
čin konstituiranja, sazivanja i rad vijeća mjesnog odbora, 

ostvarivanje prava i dužnosti predsjednika vijeća mjesnog 
odbora, način odlučivanja, te druga pitanja od značaja za 
rad mjesnog odbora. 

Članak 23. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 



Četvrtak, 14. kolovoza 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1127 - broj 17 

Klasa: 011-01/97-01/04 
Ur. broj: 2156/02-01-97-1 
Lovran, 31. srpnja 1997. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOVRAN 
Predsjednik 

Općinskog vijeća 
Zorko Blečić, v.r. 

23. 
Temeljem članka 20. Zakona o komunalnom gospodar

stvu (»Narodne novine« broj 36/95 i 70/97) i članka 28. 
Statuta Općine Lovran (»Službene novine« Županije pri-
morsko-goranske broj 11/93,19/94 i 12/97) Općinsko vijeće 
Općine Lovran, na sjednici održanoj 31. srpnja 1997. go
dine donijelo je 

PRVE IZMJENE 
Godišnjeg programa održavanja komunalne infrastrukture 

i uređenog građevinskog zemljišta za 1997. godinu 

I. 

U Godišnjem programu održavanja komunalne infra
strukture i uređenog građevinskog zemljišta za 1997. go
dinu (»Službene novine« Županije primorsko-goranske 
broj 29/96) točka II. mijenja se i glasi: 

»Sredstva za ostvarenje ovog programa čine: 

- prihodi od komunalne naknade 
- naknada za ceste 

2.370.000,00 kn 
37.000,00 kn 

sredstva drugih izvora Proračuna 
Općine Lovran za 1997. godinu 

II. 

419.660,46 kn 

Ove Izmjene stupaju na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-
goranske. 

Klasa: 011-01/96-01/12 
Ur. broj: 2156/02-01-97-2 
Lovran, 31. srpnja 1997. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOVRAN 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 
Općine Lovran 

Zorko Blečić, v.r. 

24. 
Temeljem odredbi članka 5. Zakona o proračunu (»Na

rodne novine« broj 92/94) i članka 28. i 73. Statuta Općine 
Lovran (»Službene novine« ŽPG broj 11/93, 19/94 i 12/97) 
Općinsko vijeće Općine Lovran, 31. srpnja 1997. godine 
donijelo je 

I Z M J E N E 
Plana rasporeda sredstava za društvene organizacije, 
udruženja građana i političke stranke u 1997. godini 

REDNI PROGRAM PLAN POVEĆANJE NOVI PLAN 
BROJ 1997. 1997.g. 

1. FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA 
(IDS, HKDS, HDZ, SDP, PGS i HSLS 

105.000,00 +15.000,00 120.000,00 

2. ZAJEDNICA TALIJANA 5.000,00 - 5.000,00 
3. DRUŠTVO »NAŠA DJECA« 5.000,00 — 5.000,00 
4. SAVEZ ANTIFAŠISTIČKIH BORACA 

OPATIJA 
3.000,00 — 3.000,00 

5. HVIDR-a 3.000,00 - 3.000,00 
6. UDRUGA DRAGOVOLJACA 

DOMOVINSKOG RATA 
3.000,00 — 3.000,00 

7. DVD LOVRAN 5.000,00 - 5.000,00 
8. PRO LOCO 3.000,00 - 3.000,00 

UKUPNO 132.000,00 +15.000,00 147.000,00 

Klasa: 400-08/97-01/05 
Ur. broj: 2156/02-01-97-10 
Lovran, 31. srpnja 1997. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOVRAN 
Predsjednik 

Općinskog vijeća 
Zorko Blečić, v.r. 


